４月６日の７年度自治会総会で、本年度

も引き続き会長を務めさせていただくこと

になった４ブロック E 班の齊藤です。２年

目となりますが、よろしくお願いをいたし

ます。当日の出席者88名、委任状694通

により１号議案～６号議案のすべてが過半

数のご承認を得ました。

本年度は昨年見送った自治会館２階洋室

化工事の「自治会館整備費補助」本申請を

して修繕工事を行います。また、連合自治

会、港南プラザ自治会、西洗自治会と連携

して地域防犯カメラ設置補助金申請をして

防犯カメラの設置を進めます。その際に、

「運用基準」を定め、会員の皆様に周知の

うえご理解いただくことが前提となります。

また新たに、規約第 39 条に「自治会関係

文書取扱要領」を定め、文書の管理者、保

存期間を明記しました。

 先月号の通信でお知らせしたように今年

の納涼祭は８月１日(金)・２日(土)に開催

します。日中の暑さを考慮してお店のオー

プン、催しのスタートを 16時とします。

 4 月 26 日(土)に第 1 回実行委員会を開

き、今後若い力で準備・運営を進めます。

 公園工事期間が延びていることを心配す

る声が出ていますが、５月半ばにはトイレ

ができ、７月 18 日には終わる見込みです。

４月 17 日に第１回役員会を行いました。

それに先立ち班長さんにもお集まりいただ

き、班長の役割について、会費払込につい

て確認をさせていただきました。この１年

間どうぞよろしくお願いします。

 ５月 10 日以降に、令和７年度自治会費

払込票を班長さんに、会員の皆様のお宅の

郵便受けに入れていただきます。５月 31

日までにコンビニで入金くださいますよう

お願いします。

 大規模災害が起こったときのために、自

治会として、会員情報を把握しておく必要

があります。今月 10 日以降に、各班の班

長から配布された「会員情報届出書」の記

入、回収にご協力ください。いただいた皆

様からの大切な個人情報は「日限山自治会

個人情報取扱要領」に則って、適正に管理、

活用させていただきます。５月中に「会員

情報届出書」も班長宅またはお近くの協力

者宅の郵便受けに封印して入れてください。

 今年１月からの会館管理人勤務日である

毎週火・木・土曜日の 9 時から 12 時の間

に利用予約をしてください。利用にあたっ

ては、次の 3つをお守りください。

① 車両での来館は原則ご遠慮ください。

② 申込書の注意事項や会館内に掲示し

てある留意事項を守ってください。

③ 使用後、清掃を徹底してください。

 １・２丁目には５人

の民生委員児童委員、

１人の主任児童委員

が、住民のために活動

をしています。

14 日(土) 納涼祭実行委員会・部長会

15 日(日) 一斉清掃

21 日(土) 防災拠点運営委員会・ 役員会

□ 令和７年度定期総会  □ 今年の日限山納涼祭
□ 本年度自治会の担い手  □ 会費コンビニ払込
□ 会員情報届出にご協力を！ □ 自治会館の利用
□ 民生委員紹介  □ ６月の予定 令和７年５月 10日

令和 7年度定期総会から

編集発行  齊藤 亮

自治会館の利用についてご理解を！

今年の日限山納涼祭

本年度自治会の担い手

会費コンビニ払い込みのお願い

会員情報届出にご協力を！

６月の行事予定

1・2丁目の民生委員さんです！